

PRITARTA

Alytaus miesto savivaldybės taryba
2023 m. gegužės 25 d.
sprendimu Nr. T-131

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ 2022-2024-ųjų metų strateginis tikslas - gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, modernizuoti ugdymosi aplinką, tobulinti profesines pedagogų ir kitų darbuotojų kompetencijas. 2022-2024 metų strateginiai prioritetai: ugdymo kokybės tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko pažangos; bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimas ir emocinės sveikatos stiprinimas; ugdymosi procese stiprinti STEAM veiklas, siekiant vaiko asmeninės ūgties; bendruomeniškumo, tautiškumo ir etninės kultūros bei pilietiškumo ugdymas.

1 prioritetas. Ugdymo kokybės tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko pažangos. Rezultatai ir rodikliai.

Tenkinami Alytaus miesto gyventojų, norinčių ugdyti savo vaikus pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, poreikiai – 100 proc. 2022-09-01 įstaigoje ugdėsi 139 vaikai, iš jų 6 vaikai turintys didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 2022 m. įstaigoje buvo ugdomi 8 vaikai iš Ukrainos, iš jų 1 didelių ugdymo (si) poreikių. Jiems buvo sukurta emociškai palanki, motyvuojanti aplinka, pritaikytos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos. Nuo 2022-09-01 priešmokyklinio ugdymo grupėse pradėta įgyvendinti atnaujinta priešmokyklinio ugdymo programa, ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme įgyvendinamos metodinės rekomendacijos „Inovacijos vaikų darželyje“ ir „Žaismė ir atradimai“. Lopšelio-darželio mokytojai dalyvavo 2 tarptautiniuose projektuose, 16 respublikinių projektų, 6 eTwinning programos projektuose, 2 idėjų ir metodinių priemonių mugėse. Laimėtojai tapome 2 projektuose, 9 respublikiniuose parodose ir 1 tarptautiniame konkurse. 2022 m. dažniau taikėme edukacines išvykas kaip inovatyvią ugdymo formą. Edukacinės veiklos vyko Alytaus lėlių teatre „Aitvaras“, Anzelmo Matučio memorialiniame muziejuje, Alytaus RATC padalinyje „Tiko Tikos“, UAB „Luksnėnų sodai“, Alytaus kraštotyros muziejuje, Alytaus miesto teatre, Alytaus Likiškėlių progimnazijoje ir kt. Buvo organizuoti netradiciniai užsiėmimai: susitikimas su ornitologu G. Petkumi ir bendra veikla „Paukšteliai šalia mūsų“, edukacinė veikla apie medžius „Žalieji milžinai“, susitikimas su Santaros klinikų kardiologe G. Radauskaite, pažintis su veterinarijos gydytojo profesija mobiliojoje Justinos veterinarijos klinikoje, apsilankymas Alytaus priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje ir pažintis su gaisrininko-gelbėtojo profesija, įdomi ir kūrybiška veikla su artistu iš Amber cirko ir kt.

2022 m. kvalifikacijos tobulinimo turinys buvo formuojamas atsižvelgiant į mokyklos strategines kryptis ir prioritetus. Kvalifikacijai skirtos lėšos panaudotos ugdymo kokybės, psichologinės aplinkos gerinimui, naujų ugdymo metodų įsisavinimui, pasirengimui naujos priešmokyklinio ugdymo programos įgyvendinimui, kompetencijų, reikalingų darbui su specialiųjų poreikių vaikais ir pasirengimui įtraukiamam ugdymui, fizinio aktyvumo ir sveikatos stiprinimo srityje. Pedagogai dalyvavo seminaruose, konferencijose, metodiniuose renginiuose, švietimo forumuose ir kt. Dalyvauta 52 kvalifikaciniuose renginiuose, iš viso 2852 val. (1583 val. daugiau nei 2021 m.). Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo visi pedagogai (100 proc.).

Mokinio krepšelio ir fiksuoto mėnesinio mokesčio lėšos tikslingai panaudotos visų lopšelio-darželio grupių edukacinei aplinkai atnaujinti. Ugdymo priemonių ir žaislų įsigyta (7354 Eur), knygų (556 Eur), priemonių vaikų ugdomajai veiklai (2167 Eur). Atnaujinta IT technologijų bazė: išmanusis ekranas (2 400 Eur), nešiojamas kompiuteris (900 Eur), bitutės robotai (130 Eur). Sporto projekto lėšomis įsigyta daug sporto priemonių ir inventoriaus (6216,27 Eur). Investuota ir

į patalpų atnaujinimą. Salėje įrengtos slankiojančios sistemos sporto priemonėms ir įrangai susidėti (4198 Eur). Atnaujintos 3 grupių miegamojo patalpų grindys (1504 Eur).

2 prioritetas. Bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimas ir emocinės sveikatos stiprinimas.

Rezultatai ir rodikliai.

Kryptingai vykdomas vaikų sveikatinimas. 2022 m. gruodžio 31 d. baigėsi 28 mėnesius trukęs sporto projektas „Mokomės gyventi sveikai ir laimingai“. Projektas įgyvendintas bendradarbiaujant su Alytaus lopšeliais-darželiais „Pušynėlis“, „Du gaideliai“, „Vilties“ mokykla-darželiu. Projekto metu visose lopšelio-darželio grupėse 3 kartus per savaitę fizinio ugdymo užsiėmimus organizavo fizinio ugdymo mokytojas. Projektas finansuojamas Sporto rėmimo fondo ir Alytaus miesto savivaldybės lėšomis (bendra projekto vertė – 213 982,82 Eur). Įstaigoje sėkmingai įgyvendinti ilgalaikiai respublikiniai projektai „Sveikatiada“ ir „Lietuvos mažųjų žaidynės“. Kiekvieną mėnesį buvo organizuojami įvairūs fizinį aktyvumą skatinantys, sveikatingumo ir prevenciniai renginiai. Darželis aktyviai dalyvavo respublikiniame LMNSC sveikatos ir saugos ugdymo projekte „Sveikata visus metus 2022“ (darželio komandos kovo, spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesių darbai įvertinti kaip geriausi ir įdomiausi). Mūsų darželio komanda „Giliukai“ respublikiniame projekte „Augu saugus ir atsakingas“ ikimokyklinių įstaigų grupėje laimėjo 3 vietą (dalyvavo 270 komandų). Vyko sėkmingas sportinių renginių organizavimas. Kartu su projekto partneriais organizavome Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo mokyklų Vasaros žaidynes Alytaus miesto stadione, dalyvavome festivalyje „Futboliukas“. „Pelėdžiukų“ ir „Voveriukų“ grupių vaikai, kartu su Lenkijos Respublikos Suvalkų miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, dalyvavo virtualiose fizinio aktyvumo, sveikos mitybos veiklose. Įstaigos aplinka pritaikyta aktyviai fizinei veiklai. Įgyvendinant projekto „Būk aktyvus – būsi sveikas II“ veiklas, įrengta futbolo ir krepšinio aikštelė su minkšta danga, įsigyta laisvalaikio užimtumo priemonių.

2022-09-16 Alytaus kolegijoje organizuota konferencija ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams „Fizinis ugdymas – raktas į vaiko sėkmę“. Renginyje dalyvavo 152 pedagogai iš 9 savivaldybių. Kartu su partneriais parengtos, išleistos ir konferencijoje pristatytos rekomendacijos ikimokyklinio ugdymo mokytojams „Vaikų judrieji žaidimai lauke“ 150 egz.

Kuriant sveikatai palankią psichosocialinę aplinką, vykdytos prevencinės programos: tarptautinė socialinių įgūdžių programa „Zipio draugai“ (2 priešmokyklinio ugdymo grupėse), socialinio emocinio ugdymo programa „Kimochis“ (3 ikimokyklinio ugdymo grupėse). Dalyvavome eTwinning projektuose „Emocijų chameleonas“ ir „Emocijų menas“, tarptautiniuose prevenciniuose projektuose „Kartu paskaitykim knygelę“ ir „Vaiko kelias į gražią kalbą“. Dalindamiesi gerą darbo patirtimi organizavome seminarą Alytaus miesto ir rajono ikimokyklinio ugdymo mokytojams „Vaikų emocinio intelekto ugdymas su programa Kimochis“. Dalyvavome šalies ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų socialinėje akcijoje Dauno sindromo dienos paminėti „Skirtingų kojinių šokis“.

3 prioritetas. Ugdymosi procese stiprinti STEAM veiklas, siekiant vaiko asmeninės ūgties.

Rezultatai ir rodikliai.

Kryptingai vykdoma į STEAM veiklą orientuota kasdieninė veikla. Kiekvienas mokytojas, ne mažiau kaip 1 kartą per savaitę, organizavo patyriminio ugdymo veiklas. Siekdami užtikrinti, kad mokykloje būtų daug įdomios veiklos, mokytojos su vaikais dalyvavo projektuose, parodose ir kitose veiklose. 2022 m. dalyvavome 8 respublikiniuose STEAM renginiuose ir 4 eTwinning programos STEAM projektuose. Respublikiniame konkurse „Žalioji lėktuvėlis“, kurį organizavo LMNSC Broniaus Oškino vaikų aviacijos akademija, laimėtojais tapo „Giliukų“ grupės komanda. Buvo organizuoti netradiciniai užsiėmimai: „Magiški kiaušiniai“ „Vaškinių žvakių gamyba“, „Kūčiukų gamyba“, eko dirbtuvės „Keisk formą“, kūrybinės dirbtuvės su Audrone Lampickiene ir kt. 2021 m. pradėjome kurti STEAM centrą, o 2022 m. pradėjome jį „apgyvendinti“ ir labiau įveikinti. Įsigijome papildomų priemonių darbui su moduline sienele, įvairių priemonių tyrinėjimams ir bandymams, konstruktorių inžinieriniams sprendimams ir kt. Sukurta erdvė paskatino dalį ugdomosios veiklos perkelti iš grupių į kitas įstaigos erdves. 2022 m. šiame centre pagal grafiką vyko intensyvi veikla kiekvieną dieną. Buvo skatinamos patyriminės veiklos už

mokyklos ribų. Organizuota 21 išvyka ir veikla už mokyklos ribų (50 proc. daugiau nei 2021 m.). Vaikai lankėsi Alytaus kolegijoje įkurtame STEAM atviros prieigos centre ir Dainavos progimnazijos laboratorijoje, vykdė stebėjimus įvairiuose Alytaus miesto parkuose, lankėsi Audiovizualinių menų centre ir kt. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Alytaus Dainavos progimnazija ir Alytaus Panemunės progimnazija dėl galimybės vykdyti tiriamąją veiklą jų turimose laboratorijose.

4. Bendruomeniškumo, tautiškumo ir etninės kultūros bei pilietiškumo ugdymas. Rezultatai ir rodikliai.

Vertybinių nuostatų, pilietiškumo ir tautiškumo ugdymo pažangai įtaką turėjo įvairūs renginiai, projektai, konkursai ir integruota kasdieninė veikla. 2022 m. įstaigoje buvo organizuoti 23 šventiniai renginiai: Užgavėnės, Derliaus padėkos šventės, Kazimierinės, Mykolinės Žibintų šventės, Advento spiralės šventė, Velykos, Žolinės ir kt. Sėkmingai vykdėme pilietinį vaikų ugdymą. Tradiciškai dalyvavome visuotinėje pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“ ir respublikinėje parodoje-dirbtuvėse „Neužmirštuolė Lietuvos gynėjams“. Vasario 16-ąją paminėjome organizuodami parodą „Juosta Lietuvai“ ir šventinį renginį įstaigoje. Kovo 11-osios paminėjimui organizavome vaikų piešinių parodą „Pilys mena Lietuvos didybę“, dalyvavome eTwinnig projekte „Pilys 3D“, virtualiame respublikiniame koncerte–projekte „Trijų spalvų simfonija“ ir šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų bei pedagogų festivalyje „Lietuvos spalvos 2022“. „Pelėdžiukų“ ir „Drugelių grupių vaikai dalyvavo respublikiniame projekte „Vaidilutės lietuvių tautosakoje“. Dalyvavome Alytaus miesto renginiuose: 2022 m. gegužės mėn. „Kiškučių“ grupės vaikai dalyvavo Alytaus kultūros ir komunikacijos centre vykusioje Dzūkų dainų ir šokių šventėje ir 2022 m. gruodžio mėn. Alytaus miesto vaikų ir jaunimo Advento ir Kalėdų tautosakos konkurse „Leliumoj“ (laimėjome II vietą). Vykdyta veiksmo savaitė be patyčių, paminėta tolerancijos diena „Tolerancijos namas“, vyko Žemės dienos skirti renginiai. 2022-05-10 mūsų darželio komanda (5 dalyviai) dalyvavo Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų, turinčių „Saulutės“ vardą metodinėje dienoje „Saulučių darželiuose pasėkime kultūrą“.

Sėkmingai plėtojama įstaigos kultūra ir bendruomenės narių bendradarbiavimas. 2022-01-08 organizuota įstaigos darbuotojų išvyka į Pakruojo Žibintų festivalį. 2022-07-02 organizuota įstaigos darbuotojų ekskursiją „Pažintis su Žemaitija ir jų sostine Telšiais. 2022-05-10 inicijuotas įstaigos bendruomenės renginys „Trys gardžios idėjos“. 2022-12-28 organizuota metų užbaigimo šventė „2022 metų nominacijos ir apdovanojimai“. Organizuota akcija dėl pagalbos ukrainiečiams. Surinkome ir Maltos ordino pagalbos tarnybai pristatėme higienos priemonių paketus.

Problemos. Reikalingas pastato išorės sienų renovavimas (pastatas pastatytas 1968 m.) ir stogo rekonstrukcija, nes dėl pastato sienų ir stogo pralaidumo negalime palaikyti higienos normose nurodytos vidaus patalpų temperatūros, o per stogą bėgdamas vanduo gadina jau suremontuotas patalpas. Visose grupėse reikalingas apšvietimo sistemos atnaujinimas, nes esamas apšvietimas neatitinka higienos normos reikalavimų. Suskilę, su žymiais iškilimais asfaltuoti takeliai didina traumų ir nelaimingų atsitikimų riziką. Lėti renovacijos tempai ir nepakankamas finansavimas įtakoja tai, kad lopšelis-darželis kasdien turi pats spręsti techninio pobūdžio ir remonto klausimus, mažiau dėmesio skiriant ugdymo kokybei.

Direktorė

Irena Andziulytė